
Ergebnisse komplett Nordbayerische Meisterschaft Poomsae - Freestyle -

17.05.2025

Einzel - Schüler B m. NBM Finale    

1 Egor Ivanov Wörth/Essenbach 29.7

2 Leon Safranek Vaterstetten 28.7

Einzel - Schüler A m. NBM Finale    

1 Maximilian Fricke Vaterstetten 34.7

2 Bilal Ragab Fürstenfeldbruck 33.5

Einzel - Schüler A w. NBM Finale    

1 Luoyi Shi Unterhaching 42.3

2 Zuzanna Iwaniuk Wörth/Essenbach 39.2

3 Marisol Cibis Wörth/Essenbach 34.2

4 Magdalena Reiner Krumbach 32.6

5 Theresa Greger Wörth/Essenbach 27.5

Einzel - Kadetten m. NBM Finale    

1 Felix Kerschensteiner Altdorf 38.2

2 Simon Stegbauer Altdorf 37.0

3 Emil Tabor Altdorf 30.6

Einzel - Kadetten w. NBM Finale Halbfin.  

1 Mia Wesche Neubiberg 40.2 19.0

2 Paulina Ivanova Wörth/Essenbach 39.7 19.1

3 Emily Schüttler Krumbach 37.5 18.9

4 Estella Dallüge Fürstenfeldbruck 36.6 18.7

5 Kaja Grätsch Donau-Lech-Iller 36.4 18.6

6 Mariemilia Bauer Vaterstetten 36.2 19.0

7 Anna Greger Wörth/Essenbach 35.9 18.8

8 R. Müller Vaterstetten 33.7 18.5

9 Magdalena Leopold Krumbach 18.4

10 Layra Huber Krumbach 18.3

11 Sofia Montin Vaterstetten 18.2

12 Miriam Heinrich Krumbach 18.0

12 Victoria Dallüge Fürstenfeldbruck 18.0

14 Linnea Weinig Donau-Lech-Iller 17.7

15 Merilda Loshi Donau-Lech-Iller 17.6

16 Greta Rieger Neubiberg 17.4

17 Lamees Abu Mazen Gauting 16.9

Einzel - Junioren m. NBM Finale    

1 Jonay Jahn Valenzuelaleerer Eintrag KENJO 40.6

2 Josia Kurreck Altdorf 37.8

3 Fabian Sarasan Altdorf 36.9

4 Jonas Fröhlich Altdorf 36.5

5 Rares Mihai Hilpoltstein 34.1



Einzel - Junioren w. NBM Finale Halbfin.  

1 Hannah Schmitt K3 Nürnberg 44.4 21.5

2 Verena Keppeler Donau-Lech-Iller 42.6 21.2

3 Leonie Franke Donau-Lech-Iller 42.0 21.8

4 Elisabeth Arstambaev Donau-Lech-Iller 41.7 20.7

5 Mia Franke Donau-Lech-Iller 41.0 20.4

6 Sarah Schuster Rudelzhausen 36.5 19.3

7 Katharina Höfler Rudelzhausen 36.1 18.8

8 Romy Weber PostSV München 35.2 19.2

9 Mia Lorenz K3 Nürnberg 17.8

10 Neele Bradatsch Hilpoltstein 16.3

Einzel - Klasse bis 30 m. NBM Finale Halbfin. Vorlauf

1 Emircan Erdemir Waldtrudering 46.2 22.6 21.9

2 Thomas Schötz Altdorf 41.4 21.2 20.9

3 Dominik Mosig Vaterstetten 20.3 20.3

3 Florian Schweizer Neubiberg 20.0 20.7

5 Max Schertl Altdorf 18.2

5 Dustin Seybold Altdorf 20.4

5 Laurin Merbecks Vaterstetten 20.2

5 Ben Beckert Neubiberg 18.8

9 David Ly K3 Nürnberg -1.0

9 Felix Burger Buchloe -1.0

Einzel - Klasse bis 30 w. NBM Finale Halbfin. Vorlauf

1 Manuela Zeller Neubiberg 43.1 21.6 22.0

2 Elisabeth Graf Feucht 42.5 21.9 21.1

3 Theresa Bulling Donau-Lech-Iller 21.2 20.9

3 Tamara Monat Feucht 19.7 18.5

5 Nadine Lebens Feucht 20.7

5 Stefanie Hilmer Feucht 18.4

5 Janina Schwendtner Vaterstetten 19.5

5 Ida Kaindl Gauting 19.4

9 Kerstin Schorer Fuchstal -1.0

9 Sofiya Gemueva KENJO -1.0

9 Janine Kärger Hilpoltstein -1.0

Einzel - Klasse bis 40 m. NBM Finale    

1 Sebastian Seibold Donau-Lech-Iller 41.6

Einzel - Klasse bis 40 w. NBM Finale    

1 Bärbel Bäurle Neubiberg 43.2

Einzel - Klasse bis 50 m. NBM Finale    

1 Tilman Gothner Feucht 43.2

2 Patrick Lebens Feucht 43.1

3 Danylo Ivanov Wörth/Essenbach 32.6



Einzel - Klasse bis 50 w. NBM Finale    

1 Sabine Zellerhoff Feucht 40.8

2 Isabel del Castillo Escolano PostSV München 37.5

3 Nicole Schmitt K3 Nürnberg 34.3

Einzel - Klasse bis 60 m. NBM Finale    

1 Uwe Kärger Hilpoltstein 35.0

Einzel - Klasse bis 60 w. NBM Finale    

1 Christine Schneider Eichstätt 38.9

2 Katy Albrecht Krumbach 36.8

3 Birgit Schütte Neubiberg 35.1

4 Michaela Kosch Wörth/Essenbach 30.8

Einzel - Klasse bis 65 m. NBM Finale    

1 Manfred Büttner Hilpoltstein 38.6

Einzel - Schüler C m. NM2 Finale    

1 Alphonse Mihaljevic Vaterstetten 35.1

Einzel - Schüler C w. NM2 Finale    

1 Theresa Nanuda Appelt Kaufbeuren 35.6

2 Ella Britzger Kaufbeuren 32.9

Einzel - Schüler B m. NM2 Finale    

1 Jon Christ K3 Nürnberg 37.8

2 Tom Oehler Neubiberg 36.4

3 Emil Beck Donau-Lech-Iller 34.7

4 Alexander Weber Donau-Lech-Iller 32.0

5 Johann Seig Vaterstetten 22.2

Einzel - Schüler B w. NM2 Finale Halbfin.  

1 Olivia-Mia-Sophie Giorgetto Donau-Lech-Iller 38.6 19.9

2 Maren Rieger Neubiberg 38.4 19.2

3 Almira Loshi Donau-Lech-Iller 38.1 19.5

4 Malin Gall K3 Nürnberg 37.3 18.8

5 Johanna Jruda Appelt Kaufbeuren 36.1 18.7

6 Mathilda Marie Kreit Kaufbeuren 34.4 16.8

7 Sophie Murthum Buchloe 31.3 16.5

8 Kiana Omidi Hafouni K3 Nürnberg 30.4 15.8

9 Lilli Yuhan Zhang Unterhaching 15.1

Einzel - Schüler A m. NM2 Finale    

1 Jonas Britzger Kaufbeuren 37.5

2 Emil Rupp Donau-Lech-Iller 37.2

3 Bodo Saar K3 Nürnberg 36.3

4 Anton Schwarz Unterhaching 36.0

5 Manuel Heinrich Buchloe 35.2

6 Carl Friedrich Seig Vaterstetten 34.0

7 Jonathan Roth Kaufbeuren 33.1



Einzel - Schüler A w. NM2 Finale Halbfin.  

8 Sophia Janser Kaufbeuren 38.1 18.0

2 Hannah Monat Feucht 35.1 17.1

1 Mia Brucker Donau-Lech-Iller 35.1 16.5

3 Sofiia Pokhiliuk Donau-Lech-Iller 34.2 16.5

4 Alara Akin Donau-Lech-Iller 34.0 17.7

5 Luisa Marlene Reisenberger Wörth/Essenbach 33.6 16.7

6 Amelia-Anna-Rosa Giorgetto Donau-Lech-Iller 33.2 17.4

7 Katharina Weber Feucht 26.7 17.7

9 Zeynep Sahin K3 Nürnberg 15.3

10 Elisa Marie Kreit Kaufbeuren 15.0

11 Katharina Kolbe Unterhaching 14.9

11 Lea Marie Siol Unterhaching 14.9

13 Sophie Pietsch Karlsfeld 14.8

Einzel - Kadetten m. NM2 Finale    

1 Nick Bockhöfer Buchloe 33.1

2 Felix Rupp Donau-Lech-Iller 32.6

3 Tom Duszec Vaterstetten 32.3

Einzel - Kadetten w. NM2 Finale Halbfin.  

1 Maya Schmidt Feucht 41.3 20.8

2 Anastasia Sajaz Donau-Lech-Iller 39.1 19.8

3 Luisa Huth Feucht 37.1 18.4

4 Rebekka Ostermeier Rudelzhausen 36.6 19.0

5 Sissi Yubing Zhang Unterhaching 36.3 18.8

6 Luise Glocker Kaufbeuren 36.2 17.6

7 Lina Viktoria Albrecht Buchloe 32.3 17.1

8 Leonie Penno Unterhaching 30.5 17.3

9 Miranda Reichl Buchloe 15.5

10 Valentina Ventir Rudelzhausen 15.2

Einzel - Junioren m. NM2 Finale    

1 Philipp Spies Feucht 36.1

Einzel - Junioren w. NM2 Finale Halbfin.  

1 Jasmin Krassovski Donau-Lech-Iller 40.4 19.4

2 Medina Loshi Donau-Lech-Iller 39.2 19.7

3 Laura Gutewort Feucht 39.1 19.9

4 Elisa Renner Neubiberg 38.3 19.7

5 Varnika Maligemane Unterhaching 36.7 18.5

6 Fanni Szöke Rudelzhausen 36.1 19.1

7 Kayla Morris Feucht 35.3 19.4

8 Julia Rudrich Unterhaching 34.7 18.8

9 Regina Ostermeier Rudelzhausen 17.9

10 Lillie Schmutzler Feucht 17.7

11 Emma Wolff Unterhaching 17.5

Einzel - Klasse bis 30 w. NM2 Finale    

1 Eileen Schreull Fuchstal 36.7

2 Sophia Lehner Donau-Lech-Iller 34.9



Einzel - Klasse ab 31 m. NM2 Finale    

1 Markus Huth Feucht 33.2

2 Michael Fügenschuh K3 Nürnberg 32.8

3 Matthias Appelt Kaufbeuren 30.9

Einzel - Klasse ab 31 w. NM2 Finale    

1 Eunryang Appelt-Kim Kaufbeuren 33.5

2 Ursula Müller Vaterstetten 31.1

Paar - Schüler NBM Finale    

1 Finn Geiselsöder

Karina Vogt Ansbach 30.0

2 Marisol Cibis

Egor Ivanov Wörth/Essenbach 29.3

Paar - Junioren NBM Finale    

1 Lina Büttner

Rares Mihai Hilpoltstein 37.3

2 Jonas Fröhlich

Lea Weisensel Altdorf 35.4

Paar - Klasse bis 30 NBM Finale    

1 Manuela Zeller

Florian Schweizer Neubiberg 42.5

2 Felix Burger

Ida Kaindl Buchloe 37.6

3 Amanda Schötz-Herchenbach
Thomas Schötz Altdorf 37.3

4 Laurin Merbecks

Janina Schwendtner Vaterstetten 36.9

5 Ben Beckert

Jule Koch Neubiberg 35.5

Paar - Klasse bis 50 NBM Finale    

1 Sebastian Seibold

Bärbel Bäurle Donau-Lech-Iller 43.7

2 Tilman Gothner

Sabine Zellerhoff Feucht 35.1

3 Isabel del Castillo Escolano

Tobias Schreyer PostSV München 34.3

Paar - Klasse bis 60 NBM Finale    

1 Konstanze Esch

Leonhard Hanawitsch Eichstätt 39.3

2 Michaela Kosch

Danylo Ivanov Wörth/Essenbach 33.1

Paar - Schüler NM2 Finale    

1 Bodo Saar

Malin Gall K3 Nürnberg 37.3

2 Sofiia Pokhiliuk

Emil Rupp Donau-Lech-Iller 35.8

3 Almira Loshi

Alexander Weber Donau-Lech-Iller 35.4

4 Mia Brucker

Emil Beck Donau-Lech-Iller 34.8

5 Maren Rieger

Tom Oehler Neubiberg 34.0

6 Jon Christ

Zeynep Sahin K3 Nürnberg 33.8



Paar - Kadetten NM2 Finale    

1 Luise Glocker

Jonas Britzger Kaufbeuren 36.7

2 Anastasia Sajaz

Felix Rupp Donau-Lech-Iller 36.5

3 Sophia Janser

Jonathan Roth Kaufbeuren 34.4

4 Nick Bockhöfer

Miranda Reichl Buchloe 32.8

5 Leonie Penno

Anton Schwarz Unterhaching 32.7

6 Nils Bergner

Jana Götz Ansbach 31.0

7 Manuel Heinrich 

Lina Viktoria Albrecht Buchloe 29.3

Paar - Junioren NM2 Finale    

1 Philipp Spies

Laura Gutewort Feucht 36.1

Paar - Klasse ab 31 NM2 Finale    

1 Matthias Appelt

Eunryang Appelt-Kim Kaufbeuren 31.9

Team - Schüler w. NBM Finale    

1
Zuzanna Iwaniuk

Marisol Cibis

Theresa Greger

Wörth/Essenbach 32.6

Team - Kadetten m. NBM Finale    

1
Luca Bassa

Fabian Hermann

Timo Stein

Ansbach 35.2

2
Emil Tabor

Simon Stegbauer 

Paul Skibbe

Altdorf 34.3

Team - Kadetten w. NBM Finale    

1
Maya Oehler

Greta Rieger

Mia Wesche

Neubiberg 35.9

Team - Junioren m. NBM Finale    

1
Jonas Fröhlich

Josia Kurreck

Fabian Sarasan

Altdorf 35.7

Team - Junioren w. NBM Finale    

1
Verena Keppeler

Leonie Franke

Hannah Schmitt

Donau-Lech-Iller 42.9

2
Kim Sophie Riesemann

Elisabeth Arstambaev

Mia Franke

Donau-Lech-Iller 42.2

3
Sarah Schuster

Susanne Forstner

Katharina Höfler

Rudelzhausen 34.8

4
Romy Weber

Leyla Kouskous

Julia Ledebrink

PostSV München 34.7

5
Lina Büttner

Neele Bradatsch

Marina Kratasiuk

Hilpoltstein 33.7

6
Liora Reiser

Ateeqa Shamshad

Alina Vogt

Ansbach 30.7



Team - Klasse bis 30 m. NBM Finale    

1
Dominik Mosig

Laurin Merbecks

Emircan Erdemir

Vaterstetten 41.8

2
Dustin Seybold

Thomas Schötz

Marvin Herchenbach

Altdorf 40.1

3
Felix Burger

Raphael Hafenmaier

Dominik Brenner

Buchloe 38.1

Team - Klasse bis 30 w. NBM Finale    

1
Nadine Lebens

Stefanie Hilmer

Tamara Monat

Feucht 41.0

Team - Klasse bis 50 w. NBM Finale    

1
Nicole Schmitt

Annika Gall

Tamara Kess

K3 Nürnberg 30.3

Team - Klasse bis 60 w. NBM Finale    

1
Barbara Schmitt

Konstanze Esch

Bettina Mak

Karlsfeld 37.6

Team - Schüler m. NM2 Finale    

1
Emil Zuckermandel

Nils Bergner

Jakob Zuckermandel

Ansbach 29.2

Team - Schüler w. NM2 Finale    

1
Alara Akin

Amelia-Anna-Rosa Giorgetto

Olivia-Mia-Sophie Giorgetto

Donau-Lech-Iller 38.2

2
Almira Loshi

Sofiia Pokhiliuk

Mia Brucker

Donau-Lech-Iller 36.4

3
Johanna Jruda Appelt

Theresa Nanuda Appelt

Mathilda Marie Kreit

Kaufbeuren 31.8

Team - Kadetten m. NM2 Finale    

1
Alexander Weber

Emil Rupp

Felix Rupp

Donau-Lech-Iller 35.4

Team - Kadetten w. NM2 Finale    

1
Sophia Janser

Luise Glocker

Elisa Marie Kreit

Kaufbeuren 35.6

Team - Junioren w. NM2 Finale    

1
Anastasia Sajaz

Medina Loshi

Jasmin Krassovski

Donau-Lech-Iller 37.5

2
Luisa Huth

Kayla Morris

Lillie Schmutzler

Feucht 35.0

3
Emma Wolff

Varnika Maligemane

Julia Rudrich

Unterhaching 34.2

4
Rebekka Ostermeier

Regina Ostermeier

Valentina Ventir

Rudelzhausen 29.3

Freestyle - 8-11 m. NBM Finale    

1 Yoel Yu Keng Pham Donau-Lech-Iller 10.2



Freestyle - 8-11 w. NBM Finale    

1 Zuzanna Iwaniuk Wörth/Essenbach 9.0

Freestyle - 12-17 m. NBM Finale    

1 Fionn Luca Riesemann Donau-Lech-Iller 14.1

Freestyle - 12-17 w. NBM Finale    

1 Paulina Ivanova Wörth/Essenbach 11.8

2 Lamees Abu Mazen Gauting 11.1

3 Sophie Podlesskij Donau-Lech-Iller 10.4

Freestyle - 12-17 w. NM2 Finale    

1 Franziska Mahlein Donau-Lech-Iller 7.4

2 Sissi Yubing Zhang Unterhaching 4.9

FP - Family Poomsae NBM Finale    

1
Maya Oehler

Tom Oehler

Veit Oehler

Neubiberg 37.9

2 Ateeqa Shamshad

Nohman Shamshad Ansbach 37.6

3 Uwe Kärger

Janine Kärger Hilpoltstein 37.5

4
Josia Kurreck

Christoph Kurreck

Ruth Kurreck

Altdorf 36.9

5
Danylo Ivanov

Paulina Ivanova

Egor Ivanov

Wörth/Essenbach 36.5

6 Malin Gall

Annika Gall K3 Nürnberg 36.1

7 Michaela Kosch

Julia Kosch Wörth/Essenbach 35.2



FP - Familiy Poomsae 2 NBM Finale    

1 Bodo Saar

Tamara Kess K3 Nürnberg 37.9

2 Leon Safranek

Lejla Safranek Vaterstetten 33.6

3 R. Müller

Ursula Müller Vaterstetten 32.9

4 Markus Huth

Luisa Huth Feucht 32.6

5
Denise Zuckermandel

Emil Zuckermandel

Jakob Zuckermandel

Ansbach 31.8


